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Arai jókedvet csinál. Az ideg

ölő szerkesztői munka a jóked
vet is öli, s gyakran morózussá 
teszi az ujságiparüzőket. Mert 
hát a hatóság iparnak minősíti 
az újságírást, amiben talán sok 
igaza is van. A teremtő azon
ban nem feledkezik meg ezek
ről a robotmunkásokról. Megte
remti minden időnek, minden 
városnak és falunak a maga 
koca, pardon fűzfapoétáit, akik 
verselni is merészelnek, sőt szi
ves közlés végett a szerkesztő
ségeknek is elküldik, amiért 
rendszerint nagyon hálásak szok
tak lenni az újságírók, mert 
egészségesen kinevethetik ma
gukat. Elvégzik a természetkö
vetelte arcizommozgásokat. De 
jószivíiek is a szerkesztők, mert 
a szives közlés kérésnek eleget 
tesznek az úgynevezett üzenő 
rovatban, hogy olvasóiknak is 
egészségére váljék a jóizü ne
vetés.

Csak a kocaköltök is marad
janak továbbra is a régiek, s ne 
irigyeljék meg tőlünk ezt a kis 
élvezetet

Ami boszuságot okoz. Az uj-
ságiparnak vannak a vidéken, 
a falvakban is működő alkalma
zottai, a tudósítók, akiknek a 
fizetésük rendszerint egy ingyen 
példány, vagy még az sem. A 
kötelességük, illetve szívességük I

az volna, hogy sürgöny és te 
lefonhiány esetében lehetőleg 
nem tehervonaton feladott le
vélben megírják, hogy véres 
lett a falusi bicska, vagy az 
Enyves Péter elemei, a Goromba 
Péter udvariatlanul gyakorolja 
a felebaráti szeretetet, a vörös 
kakas vizitel, vagy az érdemes 
község okosat és bolondot tesz, 
szóval az úgynevezett szenzá
ciót. A boszuság ott kezdődik, 
hogy a külső ipari alkalmazot
tak egy jó része confundálja a 
szenzáció fogalmát. Egyik az 
olvasókörnek saját könyvtára 
javára rendezett és jól sikerült 
táncmulatságban látja, a másik 
az Előkelő János és Szép Pan
nika lakodalmában, amikor 
a plébános ur könnyekig meg
ható beszédet, a menyasszony 
násznagya pedig ügyesen elké
szített felköszöntőt mond és a 
muzsikát a község első bandája 
szolgáltatja. És ezen szenzációk 
három oldalon és 16 és fél so“ 
ron Íródnak meg. Ráadásul ab
ból a lappéldányból, amelyben 
megjelenik,húsz darabot kérnek. 
Mikor azonban tényleg szenzá
ciója van a falunak, arról csak 
akkor szerezhet tudomást a sajtó, 
mikor a deliquens már egy hete 
a cella kosztján van. Ilyenkor 
a szerkesztő mindig gondol va
lamit. (:)

Z Á R T K Ö R Ű
társaság ülésezik a képviselő
házban. Zártkörű a szó leges
legszűkebb értelmében. Zárt 
ajtók mögött, zárt parancsra, 
záros határidőre, zárt ajakkai, 
zárt agyvelövel és zárt fülek
kel az ország kiáltó szava irá
nyában üléseznek az urak. 
Lakat az ajtón, a kulcslyukon 
vatta, szinte megcáfolva a 
mondás, hogy a falaknak is 
van füle. Egy hír, egy hang, 
egy lehellet se be se ki az aj
tón. A halálos beteget nem 
őrzik féltőbb gonddal, szellő
től, napsütéstől, mint ezt a 
bizottságot. Örök kár, hogy az 
úri társaság nem Illaván ülé
sezik ; akkor tökéletesen zárt 
körű lenne.

S vajion feleim, miről tár
gyal a zártkörű ? Talán a 
kecske gyapjújáról ? Mert ezt 
érdemes lenne titokban tartani. 
T ;n a kétszerkettőn vajúdik a 
zártkörű csapat, eldónteudő, 
hogy kétszerkettő négy-e. vagy 
öt ? Tán azt vitatják az urak: 
mi volt előbb, a tyuk vagy a

tojás ? Esetleg arról, hogy az 
antipódusaink, a löld túlsó fe
lén lakó embertársaink hogyan 
járkálnak ? A lábukon-e, vagy 
a fejük tetején, hogy agyukra 
ne szálljon a vér ? Avagy fa
lán a jobbkezük hüvelykujját 
próbálják csokorba kapkodni a 
balkéz hüvelyk és mutatóujján 
át ? Mert ekkor rendben van, 
ekkor csak zárkózzanak el a 
zártkörűek, akárhova csak zár
kózzanak el. A dolgozó Ma
gyarország nem ér rá cféle 
agyrémekkel bíbelődni. Tehát 
zárkózzanak el az urak.

Ám az urak mást főznek a 
zártkörű boszorkánykonyhán. 
A választójogot kotyvasztják. 
A választójogot és mindazt a 
fogcsikorgást, nyomort, züllött- 
séget, meggyalázást, aljasságot, 
fortéimét, arcpirulást, gyaláza
tot, ami a ntos'ani választói 
rendszer kloakáiból az orszá
gon rothad és mindazt a fel
törekvést, élni akarást, tisztább 
levegő vágyát, több embersé
get, nagyobb kenyeret, amit 
minden becsületes ember az 
uj választói rendszertől vár-

H EINE DALAIBÓL.
MINT A VIRÁG . . .

Mint a virág, oly szép vagy.
Oly tiszta, oly szelíd.
Rádnczek s bánatfelhők 
A lelkem ellepik.
Fejeden összecsukük 
Imára két kezem :
Örökké tartson Isten 
Ily tisztán, kedvesen.

_ ÁLMODTAM . . .
Alin adtam király leányról.
Ki könnyes arcú, halvány ; 
Szerelmesen öleltem át 
A lombos kársak alján.
„Nem kell atyádnak trónusa,
Nem kell az arany pálca,
Nem a gyénuintos korona,
Csak te kellesz, te drága."
„Az nem lehet — felelte ő — 
Hisz régen eltemettek,
De hozzád éjjel feljövök,
A'lert oly nagyon szeretlek.“

IrnrJiioUa : —más.

AZ ÖRÖM.
D r. PHO H ÁSZK A  OTTOKÁR 

m egyéspüspök  föpásztori nagybö jt! 
szózatából.

j /le Isten országának .harmadik 
I jellege az öröm. mert Ielietetlen- 
[ ség, hogy ne örvendjünk, ha !s- 
| tent bírjuk s Istenéi vagyunk. Az 
1 üröm nem egyéb, mint az erős, 
I meleg élet érzete, — nem egyéb 
| mint átérzett s megtapasztalt crö. 
t Ha testben egészséges és friss v.
! i. erős vagyok, - ha pezsdül a 
i vérem s eilükleí mindéit sejtbe s 

hajszálerccskébe, — ha rendben 
s lendületben érzem magam, 
ha munkámban boldogulok s tö
rekvéseimben célt érek, — ha hely
zetemben boldogulni, érvényesülni 
tudok s polgártársaim becsülését 
és elismerését ki tudtam magam
nak vívni, — ha állapotomnak s 
hivatásomnak megfelelő otthont 
tudtam teremteni, ahol megértést, 
meleget és pihenőt találok, - - ha 
testi fáradalmak s lelki küzdelmek

közepette úgy érzem magam, mint 
aki ezt bírja s győzi, lm ne
mes öntudat sugalmazza tetteimet 
s élelem tiszta szívből fakad, mint 
ahogy tiszta forrásból fakad a he
gyi patak vagy a réten kígyózó 
é r : Íme ez mind erő, mely mikor 
megtapasztalom s melegen álér- 
zem, örömérzetté válik bennem.

De a természet ez erőin túl van
nak az emberben még más erők 
is s az egészség, a munka, a be
csület jótékony érzésein kívül van
nak tnég más öntudati kincsek s 
azért aztán mélyebb, lelkesitöbb s 
boldogitöbb örömök is s ezektől 
keil elmondanunk azt, hogy az 
Isten országának alkotórészei. Ez 
örömök annál becsesebbek s ér
tékesebbek minden más földi 
örömnél, amennyivel íölötte áll az 
Isten országa a testi egészség a 
földi dicsőség, a becsület s vagyo- 
nosság országainak. Ezek a földi 
ember országai, - az a másik 
öröm, melyről itt szó esik az is
teni ember országa. Mennyivel 
jobbnak kell lennie ez örömnek, 
mely istenivé teszi az embert, min

den egyeli élvezetnél ! S valóban 
kedves híveim, ha jó egészségben 
s friss erőben érzem magam, ak
kor a testi erő s épség országa 
van bennem s az jó nekem s 
örülök neki, s ez iöldi ország; 
éppen úgy. ita sikereim vannak s 
boldogulok gazdaságomban; ha 
jól érvényesülök mesterségben vagy 
művészetben, akkor az ügyesség 
s vagyonossá); országa van ben
nem s körülöttem s az is jó ne
kem s örülök neki s ez is földi 
ország; de ha öntudatom világá
ban Istent biront s érzent, hogy 
enyém s nem szakit el senki tőle, 

ha érzem, hogy sugal és vilá
git és vezet s istenivé változtatja 
el igénytelen életemet, ha úgy 
érzem, hogy nemcsak életem út
jain világit, hanem halál után is 
az örök élet útjaira állít, - ha 
úgy érzem, hogy le-tvérem is, 
mesterem is megváltóm ín ki el 
nem hagy. hanem velem jón ; ha 
látom, hogy örök hittel s halha
tatlan reménnyel annak nyomai
ban járok, ki útjaimat megtapossa 
s keresztemet hordozni segít, ak-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö rz v . H ü I sTÍEIj
g s f  Q L C S Ú  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 8 oldal.
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zárt ajtók mögött tárgyalják, 
Zárt ajtók mögött ? Egy nyo
morult ország verejtékes kínja 
várja a megszületendő alko
tást, amely hosszú időre dönt 
mindarról, ami a zsebünkbe 
nyúl, a gyoinrunkb s gázol, az 
agyvelőnkbe tép. De a bizottság 
azt mondja : csiba üres zseb, 
coki éhes gyomor, kuss lázas 
agyvelő, neked semmi közöd a 
jogodhoz, az az urak dolga.

A zártkörű társaság tehát 
rólunk-nclküliink, titokban ha
tároz. Hogy a sötétben fecse
gek nem fognak változtatni a 
Tisza-javaslaton, az előre lát
ható. Már pedig ennek a ja 
vaslatnak nem szabad törvény- 
nyé válnia. Főleg azért, mert 
a választási visszaéléseket, a 
nemzetnek ezt a rákfenéjét 
még sokasitja. Legfőképen pe
dig azért, mert a keresztény 
iöldmivelo és kisbirtokos népet 
részint kizárja a jogokból, ré
szint olyan módon ad neki 
jogot, mely a hatalmasok
nak ad leplezett többes sza
vazatot. üz a választójog 
nemcsak a magyar demokrá
ciának ássa sírját, hanem a

keresztény demokráciára is 
szemfedőt borit, mikor a nép
szövetségben szervezett rop
pant, öntudatos tömeget az ér
vényesüléstől elzárja.

Ennek nem lehet, nem sza
bad megtörténnie. Bármi áron 
meg keli akadályozni, hogy a 
református kényur zártkörű 
cselédsége elvégezze az ország 
végső megnyomoritását. Nap
világra a zártkörűekkel a ke
resztény demokrácia nevében.

MEG m in d ig

PALLÓS.
A világra szóló Pallós-pa

nama kipattanásakor azonnal 
suttogni kezdték, hogy a ke- 
vásbbé jóhirü kormányunk is 
ludas a dologban. Hogy több 
kegyelmes és méltóságos jó 
indulat és kéz segítette Pallóst 
hatmilliós botrányában.

Betyáros módon, a gororn^ 
basággal és nagy hanggal, fe
nyegetőzésekkel és alattomos 
vádaskodással iparkodtak csen

det teremteni, a szájakat be- 
fpgni, hogy újabb világbla- 
mage ne érje őket. Béres fi
lozófiájuk megint csütörtököt 
mondott. Nem ijedt meg senki 
a vaktöltésekíől, nem ijedt m eg 
senki a fenyegetőzésektől, hogy 
ellenzéki emberek is kom pro
mittálva lesznek a Pallósbot
rány szellőztetésével. Maga az 
ellenzék követeli, hogy nap
fényre kerüljön minden titok, 
hogy nyilvánosságra jöjjenek 
azok az előkelő nevek, am e
lyeknek segítségével nyitva ál
lott előtte minden m agas ajtó.

Igazán elszomorító és két
ségbeejtő állapot. Nem történ
hetik semmiféle botrány, csa
lás. aminél a mi érdemes kor
m ányunk és mungóink, vala
miképen érdekelve ne volnának.

A hosszú évtizedek bűnei 
egymásután pattannak ki. A 
mai rossz gazdasági viszonyok 
teszik a nyakukra a kötelet 
ezeknek a hiénáknak. A rossz 
napok nem engedik tovább a 
hamisságot, a csalást, hanem 
követelik a bünhődést.

A társadalom teljes züllött- 
sége késlelteti a bünhődést,

megnehezíti a börtönajtók ki
nyílását- De épen ezért köte
lessége m indenkinek latba vetni 
hatalm át és m inden befolyását, 
hogy az igazságnak a győ
zelme, a bűnnek büntetése 
gyors és teljes legyen. Mert 
mig keztyüs kéz és jóindulat 
övezi a csalókat, a társadalom 
rákfenéit, addig nem várha
tunk javulást, nem  várhatjuk 
a Pallósok kimúlását. (:)

D É R I  B É L A

Harminc évet becsületes mun
kával eltölteni még a legnyu
godtabb pályán is tiszteletre 
méltó érdem, de, harminc esz
tendeig színésznek lenni, azt 
valóban csak kevesen tudják, an
nál kevésbbé megérteni és mél
tányolni.

Harminc esztendeig a világot 
jelentő deszkákon estéről-estére 
megjelenni, ott ma sírni, holnap 
nevetni, ragyogni fényben, szen
vedni nyomorban, mulattatni 
másokat akkor is mikor a szive

kor lelkeme! diadalmas, győzel
mes érzetek, orom és boldogság 
telítik s szivemben egy más or
szág, az Isten országa ioglal tért.

Az Isten országának öröme te
llát az, hogy Krisztushoz térünk 
s az ö szeretettben élünk, — hogy 
ö a mienk s az az üdvösség is a 
mienk, -  hogy az ö ereje, fénye 
s tüze árad el rajtunk s ha ér is 
szenvedés és kereszt, de a vele 
váló kapcsolat el nem szakad soha 
s az örök életre való kilátást nem 
veszi el tőlünk semmi.

E világosságtól s e biztos tu
dattól van örömünk s e világos
ságból s e tudatból kellene örö
möt merítenie az egész emberi
ségnek s első sorban nekünk, kik 
Krisztust valljuk s Krisztus nyo
mában járni akarunk. Van-e hát 
kedves híveim részünk ez öröm
ben, - kérdezzük ezt komolyan 
magunktól.

1 la szegények s szenvedők közt 
járok, mindenütt szomorú arcok
kal, bánatos, szinte haragos tekin
tettel találkozom. De hát azt ér
iem: hiszen annyi baj s igazság
talanság nyomorgatja őket. De ha 
nagyvárosok utcáin járok is, ott a

pompa s a gazdagság vásárján is 
mindenfelé a szomorúság árnyé
kait látom. Íme a szegények is 
szomorúak, a gazdagok is szomo
rúak; pedig nem is pogányok, ha
nem keresztények. Keresztények, 
kik a keresztségben ugyan újjá
születtek vizböl s Szentlélekböl, 
de akik nem vetették lelkűk gond
ját s vágyát Krisztusra s nem ta
láltak benne végleges biztosságot 
és megnyugvást Keresztények, a 
kiknek van ugyan hitük, de akik 
még nincsenek igazán tisztában 
önmagukkal s Istenükkel; keresz
tények, akik bűneiket is megbán
ják, de a szív gondjait s aggodal
mait illetőleg még meg ifem nyu
godtak. Az ilyeneknek igazi, mély, 
szivbeli örömük nem lehet.

Pedig Szent Pál mindnyájunk
nak mondja: „Örüljetek az Úr
ban mindenkor, ismét mondom, 
örüljetek" s megmondja az okát 
is, mert „az Úr közel van." (Fii. 
4, 4.) S ez alatt, hogy az „Úr 
közel van," nemcsak azt érti, hogy 
úgy van közel, hogy nemsokára 
eljön érteni s elszólií innen ; ha
nem azt is, hogy közel van hoz
zám, közel a lelkemhez s hogy

bűneimet leveszi, küzdelmeimben 
megsegít s szomorúságomban meg
vigasztal, — közel van hozzám 
úgy, hogy én az élet minden kö
rülményeiben övé lehetek s ö az 
enyém. Ezért örvend az apostol 
s ezért kell nekünk örvendenünk 
s úgy kellene, hogy ezt a szent 
örömöt senki se vehesse el tőlük. 
Tőle ugyan el nem vette semmi 
s erre példa ez a Filippiekhez irt 
levél is melyben éppen buzdít 
arra, hogy „Örüljetek az Úrban 
mindenkor, ismét mondom, örül
jetek mert mit gondolsz, hon
nan irta Szent Pál e bátor és lel
kes fölszólitást, talán kedves, ba
ráti körből, talán valami meghitt 
betliániai magányból, talán a csá
szár palotájából vagy a római 
helytartó házából ? dehogy is on
nan, hanem a börtönből, a római 
Via Lata börtönének egy zárká
jából ; onnan kiáltotta világgá az 
isten országának lelkületét," mely 
hivatva van a világ baját és szo
morúságát legyőzni. Börtönére s 
láncaira mutatva hozzá tehette 
volna : örvendjetek úgy mint ahogy 
én örvendek, börtön" s lánc, szen
vedés s gyalázat dacára örvend

jetek, ha tiszta a szivetek s ha 
Krisztus a ti éltetek. Ez örömöt 
néni veszi el tőletek senki, kin, 
halál, ördög, pokol sem.

Értsük meg jól kedves híveim, 
Szent Pál e szavát; értsük meg 
jól, hogy honnan vette ő s hon
nan vegyük mi is az Isten orszá
gának ez örömét. Ö is, mi is ezt 
az örömöt nem jó egészségből, 
lakomákból, szórakozásból, sike
rekből, nyereségből, becsfllésböl, 
gazdagodásból eredeztetjük, hanem 
abból, hogy közel az Úr, ben
nünk az úr, hogy szerinte s érte 
élünk, hogy bűneink bocsánatát 
tőle bizton várjuk s összes gond
jainkkal s aggodalmainkkal benne 
megpihenünk. íme kedves híveim, 
azokban lesz az Isten országa, 
kikben ily végleges megnyugvás 
s győzelmes öröm van !

Zárjuk sziviiknbe ez örömöt s 
vigyük ezt mindenütt magunkkal. 
Világítson ez nekünk úgy, hogy 
mindig napsugár legyen a lelkűnk
ben. Utánozzuk ebben a mi szent
jeinket, dicsőséges testvéreinket, 
akiknek szent örömét semmi sem 
vehette el s kik nagy megpróbál
tatások éjjében is világoskodtak

I Francia tűzök, kinzéaek, csipkék, rohadlszek! 
| »oinbok legolcsóbb beszerzési forrósa  
I N O F I T Z E R  J Á N O S  Ü Z L E T É B E N  N Á D O R -U T C A 45. s z .
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Iskolásfiuknak, leánykáknak jó erős, tartós 
cipők Moskovits-nál olcsó árban kaphatok.

Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készítményii CJ „  Al, „ r- 1,  a „  a m  j  . n
különféle fess formájú cipőkben dúsraktár. ö Z 6 K 6 S I 6 l l 6 r V 3, r ,  N  8L ( t 0  í*1*!! tj C 8 . 6 ,

t-i-c n r “  Javítások elfogadtatnak. Üzletvezető Kostyelik Sándor.Telefon 304.

fájdalommal van teli, lelkét meg 
a keserűség őrli, mindennek vé
gezetéül pedig azt m ondhatni: 
a közönség az én közönségem, 
amely megérteti, sőt nyilván 
szeretett — ez valóban ritka 
embernek jut osztályrészül.

Déri Bélának osztályul jutott 
s amikor büszke erre a sikerre 
ő, büszkék vagyunk reája mi, 
a közönség, specialiter a fehér
vári közönség.

Mert Déri Béla elsősorban és 
igazándiban a mienk, fehérvári
aké. A 30 évből 25—26 eszten
dőn át nekünk játszott.

És Fehérvár közönsége ! tedd 
szivedre a kezedet —. ugye 
megszeretted ? ugy-e odanött a 
szivedhez ? Az elegáns, finom, 
úri megjelenése, a délceg ma
gatartása egy képet rajzolt a 
te lelkedbe, amelynek nemcsak 
megszokott helye van ott, hanem 
szép helye, előkelő helye, ame
lyet a becsülés fényessége tesz 
kedvessé, otthonossá.

Fehérvári K özönség! becsüld 
meg ezt az embert az ő ünnep
napján. Ajándékozd meg azon 
az egy napon a szereteteddel, 
emeld ki öt te magad a hétköz
nap egyforma szürkeségéből, 
hogy az, aki 30 esztendőn ke
resztül neked ajándékozta az 
egész lelkét, érzelmei fájó vagy 
gyönyörködő gyöngyeinek min
den csillogó értékét, — az az 
ember érezte meg, hogy neked 
is van szived, tudsz érezni,

„Mea nox obscurnm non habét,“ I 
mondotta Szent Lőrinc vértanú ; 
az én éjszakám, kegyetlen szen
vedésem éjszakája nem sötét ; ha 
borul is rám sok bú és baj, de 
nem alszik el iellkem világossága 
s e világosságból var, béke s öröm 
bennem.

Vagy emlékezzünk vissza -  
mert gondolom, mindenki ismer 
ilveneket emlékezzünk olv be
tegekre, kik nagy betegségeket is 
türelmesen szenvedtek át s Isten 
akaratán való megnyugvással vi
selték el bajaikat. Az ilyen türel
mes emberek emléke úgy világit 
felénk mint csillag szokott lény
leni az éjben s nem zárkózhatunk 
el jótékony, emelő benyomásaitól. 
Az is igaz, hogy az ilyen szen
vedőknek, betegágyáról különös 
áldás áramlik szerteszéjjel s lel
kűknek fölénye s békéje meg
nyugvást és békét áraszt szét. Íme 
az ilyen szenvedőnek lelke mé
lyén nagy kincse van, Krisztus 
öröme lakik benne.

tudsz valóban nemes, nagylelkű 
lenni.

Fehérvár Közönsége! a szom
bati napot tedd ünneppé Déri 
Bélának is, magadnak is. Mi, 
a te szellemi napszámosaid kér
jük ezt tőled.

SIKKASZTÓ
POSTATISZT.
A múlt héten megírtuk, hogy 

a Fehéi'vári-ut egyik vendéglő
jében detektívek elfogták Bató 
István postatakarékpénztári tiszt
viselőt, aki kétezer korona el- 
sikkasztása után megszökött.

A hivatalban később megej
tett vizsgálatmegállapitotta, hogy 
Bató, a ki a befizetési lapok 
szortirozási osztályában műkö
dött, tizcnkikncezer koronával ká
rosította meg a postatakarékpénz
tárt.

Bató jól ismerte a claaring- 
forgalom szervezetét és a mikor 
látta, hogy váltóadósságait nem 
tudja rendezni, csalásokat kö
vetett el. Levelet irt a Szatmári 
Hitelbank Részvénytársaságnak, 
melyben közölte, hogy nagyobb 
örökséghez jutott s pénzét a 
takarékpénztárnál óhajtja elhe
lyezni. Hogy az összeget elküld
hesse, postatakarékpénztári be
fizetési lapokat kért, a melyek 
bii tokában az egyiket nagyobb 
összegről állította" ki, rányomta 
a postatakarékpénztári bélyeg
zőt és a többi csekklapok közé 
sorozta.

A postatakaréknál az összeget 
gyanútlanul a Szatmári Hitel
bank javára könyvelték, rövid 
idő múlva pedig Bató rizat- 
inárra irt és betétjét visszakül
deni kérte. A csalás sikerült, 
mire Bató több pénzintézetnél 
a többi közt a Nemzeti Taka
rékpénztár és Banknál, a Szé
kesfehérvári Kereskedelmi Ta
karékpénztárnál, a Tisztviselők 
Országos Takarékpénztáránál és 
az Állami Alkalmazottak Taka
rékpénztáránál hasonló szélhá
mosságot követett el.

Az első csalást, mely még a 
múlt év júniusában történt, csak 
most fedezték fel. Batót nyom
ban elbocsátották a takarék
pénztártól, de a midőn az ellen
őrzés során rájöttek, hogy a 
ravasz ember jóval több csalást 
követett el, mint a mennyit be
ismert, megtették ellene a fel
jelentést.

Öt napig bujkált a csaló a fő
városban, mig végre a detektí
vek kinyomozták tartózkodási 
helyét és letartóztatták.

Klirgják
a kutyákat 

és m a c s k á k a t .

A veszedelmesen elharapózott cb- 
veszettség tovateijedésénel? meggát* 
lására a rendőrség radikális intéz
kedést tett. A járási m. kir. állat
orvos előterjesztésére elhatározta, 
hogy a Maroshegy és Deuikóhegy 
összes kutyáit és macskáit kiír latja. 
Lehet, hogy ez az intézkedés visz- 
szatetszést kelt nz érdekelt kutya 
és macska tulajdonosuk körében, 
de viszont nagy megnyugvására 
lesz a város nagyobb közönségé
nek, mert ellenkező esetben úgy a 
testiépség, mint az állategészségügy 
veszélyeztetve lenne.

Munkásházak 
építése Fejérmegyében.

A törvényhatósági bizottság 
1909, évi március hó 50-án tar
tott rendkívüli közgyűlésében 
3113 szám alatt hozott azon vég
határozatát, melyben kimondotta, 
hogy Mór községben 50, Ve
lence községben 36, Csőrköz
ségben 43, Sárbogárdon 63 és 
Érd községben 16 inunkásházat 
épit, megváltoztatja és kimondja, 
hogy Mór, Sárbogárd, és Érd 
községek mellőzésével Velence 
községben 36, Csór községben 
43, Rácalmás községben 10, Ba
racska községben 31 és Vértes- 
acsa községben 20 munkásházat 
épit. Kimondja továbbá a tör
vényhatósági bizottság, hogy 
Siller János és társainak azon 
kérelmét, hogy Mór községben, 
Berwaczim József és társai azon 
kérelmét, hogy Kisapostagon, 
továbbá Jámbor István és társai 
azon kérelmét, hogy Bakony- 
sárkányon, végül Vagner György 
és társai azon kérelmét, hogy 
Móron munkásházak építtesse
nek, nem teljesiti.

Végül kimondja a törvény
hatósági bizottság, hogy ezen 
határozatát csali akkor fogja 
végrehajtani, ha a pénzügyi vi
szonyok akként alakulnak, hogy

a munkásházak építése céljábó 
a vármegye közönsége a szük
séges kölcsönt kedvező feltéte
lek mellett veheti föl.

Fölhívja ennélfogva a vár
megye alispánját, hogy a pénz
ügyi viszonyok kedvező alaku
lása esetén előterjesztését a köl
csön felvételére vonatkozólag a 
törvényhatósági bizottságnak te 
gye meg.

Iglói diákélet.
Szegény 

Labancz Pista,
Szegény Labancz Pisla ! Szo

rongva várja kis gimnazista szived 
a rendőrőrszobán a hirt hazulról, 
Iglóról. Minek is kellett neked hoz
zánk jönnöd ebbe a ködös városba, 
szegény Labancz Pista?

A Labancz Pista Hl, osztályos 
gymnázista Iglú városában. Jó ta
nuló, szorgalmas tiucska a Pista, 
szeret is olvasni, de nem szeret 
tornászni. Történt aztán, hogy egy 
tornaórán bebújt a Pista diák egy 
sarokba és olvasott. Valami Verne 
regény lapjain utaztatta a fantá
ziáját a tenger fenekén. Am a torna
tanár se szamár, rácsapott kurucul 
a Labancra és hirtelen dühében 
tüzbe dobta a könyvet. No lett erre 
sirás. A könyvet meg kelleti volna 
fizetni, de szegény vasúti bakter a 
Pista apja, dehogy mert a rossz 
hírrel szeme elé kerülni Megszö
kött a Pista.

Valami 15 koronája volt a fiúnak, 
Fiúméba akar: jutni. Rittyent a 
mozdony, indul a %-onat, Ig.ó vá
ros ködbe vész, Pista várja a ten
gert. De a jegy Szabadballyánig 
szólt, ott leszállították Pistát a vo
natról, a csendörök meg addig fag
gatták a kis hajléktalant, mig ki
váltott mindent. Most a rendőrségen 
várja a sürgönyre a választ. A vá
lasz alighanem a papa lesz, aki majd 
felpakolja fiacskáját és viszi haza, 
Igló városába. Két nap múlva is
mét iskolába ballag már a kis diák.

N a p t á r
Feruáruár 9. Vasárnap

R. Katii. “ b\
P ro ; E.
Gör., Kriz. er.
Nap kel : 7 n. IS. nviiẑ r c •' 11
Hold kel: S á. S'J nyugrak. S ó .14.

FAJGYÜMÖLCSÖK:
Tiroli körte Vajonc. Tiroli almaRosmarin.

Alm éria szőlő. Magyar szőlő.
MBBSIWIA-

V É R N A R A N C S

H I R T L 1 N G  K Á L M Á N
csemege és fű szer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM M IN T A S ZE R Ű E K ! -  ÁRAIM  JU T Á N Y O S A K !

Kiszolgálásom pontos. Telefon 2 0 7.

S Z Á R ÍT O T T  F Ő Z E L É K E K :
Vágott zöldbab. Cukorborsó fiatal.

L e v e s  z ö l d s é g.  (Julienné) 
S p e n ó t ,  s ó s k a .  
Szárított kaliforniai gyümölcsök, 

Compotnok-

00000157



FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1913. február 9,

KÖ NYV ÉS  P A P IR Ü ZL E T E . 
K O S S U T H - U T C A  1 5 .

Í R Ó  é s  R A J Z S Z E R E K  
művészi kivitelű levelezőlapok,

a  legújabb felvételű
G R A M O F O N  L E M E Z E K

IcapliatÓtE..

Dús választék.

Jutányos árak. —  s zo lid  kiszolgálás,

A v á r m e g y e
adókivető

bizottságai.

Az általános kereseti adónak 
és a jövedelmi adónak kiveté
sére Fejérvármegye területén 
1913—1915 évekre alakítandó (í 
adókivető bizottságba a követ
kezőket nevezte ki az alispán :

1. A székesfehérvári járás te
rületén működő bizottságba : a) 
rendes tagoknak : Meszlenyi Ist
ván velencei és Lukács Jenő 
seregélyesi lakosokat, b) pótta
goknak : Bleyer Jenő és H. Föl
des János polgárdii lakosokat.

± A móri járás területén mű
ködő bizottságba : a) rendes ta
goknak: Dr. Vértessy Ferenc 
bakonysárkányi és Incze Jenő 
móri lakosokat, b) póttagoknak: 
Volf Károly és Kovács N. Fe
renc móri lakosokat.

3. A Mór községben működő 
bizottságba: a) rendes tagok
nak : Dr. tízauer György és Pö- 
löskey Sándor móri lakosokat, 
b) póttagoknak : Müller Rezső 
és Brettschneider Henrik móri 
lakosokat.

4. Az adonyi járásban működő 
bizottságba: a) Bárdossy Viktor 
és Franki Zsigmond dunapen- 
teiei lakosokat: b) póttagoknak : 
Szávits Miklós dunapentelei és 
Török János adonyi lakosokat.

5. A sárbogárdi járás terüle
tén működő bizottságba : a) 
rendes tagoknak : Koller Pál 
alsószentiványi és Balassa Gyula 
sárbogárdi lakosokat, b) pótta
goknak : Leopold Lajos szilfa
majori és Havas Pál töbörzsöki 
lakosokat.

(> A váli járás területén mű
ködő bizottságba: a) rendes ta
goknak : Köhler Albert váli és 
Zseny József baracskai lakoso
kat, b) póttagoknak: Csókás 
László váli és Keller .Szilárd 
bicskei lakosokat.

— Városi ügyek. Az új ka
szárnya ügyében 17-én ül ösz- 
sze a vegyesbizottság. Kijelölik 
a helyet és megtárgyalják a 
szerződési feltételeket.

A községi takarékpénztárról 
és zálogházról Mohay Lajos 
pénzügyi tanácsos 'készíti már 
a terveket s körülbelül már
ciusban be is terjeszti.

KALEIDOSKOP
Meg sem tudom mondani, meny

nyire sajnálom, hogy két hét előtt 
el nem kezdtem összeszedni cso
korba azt a sok mákvirágot, 
melyet ez idő alatt a magyar 
közélet, főleg a fővárosi üzleti 
élet termett s a rendőrség ke
gyetlen kertószollójával lenyirt. 
Csak két hét és mennyi Ivohn, 
Braun, Grün, Rosenfeld, Berger, 
Sclnvartz, IVeiss, Pallós — vala
mennyi Samu és Adolf és Izi
dor és Jakab — valamennyi 
vasútépítő, bankszédelgő, check- 
hamisitó, leánykereskedő — s 
valamennyi egy-egy a Száz Zol
tán marcona külsejű alakjaiból, 
kik oly előnyösen képviselnek 
bennünket a külföld előtt, a für
dőkben, a Lidón, a Riviérán, 
Schweizban ! S ez most mind 
dutyiba kerül s előreláthatólag 
dutyiban fog ülni a nyári fü r
dőszezon alatt is. Mi lesz sze
gény hazánkkal ezen a nyá
ron ? ! Még utóbb elfeled ben
nünket a világ, nem fogja is
merni többé a Duna-Tisza közt 
lakó daliás nemzetet s nem fog 
írhatni entrefileket Száz Zoltán ! 
Mi lesz velünk?

De hagyjuk a humort, a ke
délyességet, legyünk komolyak. 
Mint hírlik. Judapestnek igazán 
nem találtak keresztény polgár
mestert s Heltai Ferenc, a gáz
direktor lesz a magyar főváros 
lord majorja. Rendén van. Min
den országnak olyan kormánya, 
minden városnak olyan polgár
mestere van, aminőt megérde
mel. Hanem a szegény Heltai 
Ferencet sajnáljuk. Sok dolga 
lesz — mint a közelmúlt esemé
nyei mutatják a hitsorsosai- 
val. Ha igy megy tovább, az ő 
kedvükért okvetlenül szaporí
tania kell a rendőrség létszámát.

Más. A Budapesti Hírlap ez
zel a főpolgármesteri üggyel 
kapcsolatban nem kesereg s nem 
emleget holmi Golgotákat, hol 
a magyar nemzetet és magyar fő
város önérzetét keresztrefeszítik. 
Nem, hanem e helyett mai szá

mában a következő — mélyen 
hazafias kebléből szakadt — kis 
hírrel kedveskedik türelmes és 
liberális olvasóinak:

— Antiszemita izgatás. Németországban 
az Alideutscliok Rassculmtul (fajszövetség) 
címmel antiszemita egyesületet alapítottak. 
A fölhívásból a kővetkezőket idézzük :

Aki az egész Németországban elterjedt 
Kímél férfiak szch'clscgéitck tagjai közé 
belépni óhajt, mely egyesület a zsidó vér 
fültétien kizárásával megalakult, az alábbi 
nyilatkozatot világosan aláírva szívesked
jék A. Z.-nak címezve az Alldtntsche mal
in- szerkesztőségének elküldeni. Óhajtandó 
a nyilatkozatban — ha lehetséges — egy 
vagy két vezető vagy nyilvános állásban 
levő fajnémet urat megnevezni, akikkel 
az illető személyesen ismerős.

Nyilatkozat. Kijelentem becsületem szent
ségére eskü helyett, hogy az én és fele
ségem szülei és elődjei közt a héber faj
hoz tartózok nem fordulnak elő . . . (Hely, 
utca, nap. Kereszt és családi név. Állás.) 
Személyesen ismerős vagyok X. X. urak
kal.

Más. A Népszava, a nagy va
gyonok, latifundiumok esküdt 
ellensége, egy szót sem szól Hel
tai gázgyári fizetése ellen, mely 
nagyobb, mint egy német nagy
herceg évi jövedelme, nagyobb, 
mint amiből 00 magyar népta
nító él családostól, Uram bo- 
csá’ — nagyobb, mint egy egész 
káptalan évi járandósága s ame
lyet most még a főpolgármes
teri fizetéssel akarnak megjaví
tani.

Más. Száz Zoltán most nem ir 
a bennünket oly „előnyösen 
képviselő marcona alakokról." 
Sebaj, majd dönti az a keresz
tény toll megint az entrefiléket 
egy félév múlva, ha mi a Palló
sokat, régi szokás szerint, elfe
lejtettük.

br.

H Í R E
TINTACSÖPP.
Vidéki lap kereteiben

♦ érdekesnek maradni és 
amellett nem pletykál- 
kodni igazán talán a leg
nehezebb feladatok egyi

ke. Mert az általános érdekű 
dolgokat a legtöbb olvasó fő
városi lapokban keresi s ked
veli.

Hát itt van például Déri jubi
leuma és a színházi bizottság 
esete. Egy durvafogásu de an
nál finomabb, cukrosabb helyi
lap mellbevágja magát és mél
tatlankodó haragjában eszébe

jut neki a Pesti Hírlap kéteser- 
kölcsü levele, nekimegy a szin- 
ügyi bizottságnak és elkiáltja 
magát, , hogy igy meg úgy majd 
Székesfehérvár közönsége meg
mutatja, mi illik stb. Rendben. 
Mindenesetre felfogás dolga. 
Bár ha csak felfogás, akkor i l
domos módi szerint egyesszám 
dukál és nem közönség igy, 
közönség úgy. Dehát ugylátszik 
ez is felfogás dolga. Kétségte
len azonban, hogy a szinügyi 
bizottság aligha tehetett volna 
egyebet, mint amit tett. És egy
általán ezidén a szinügyi bizott
ságnak olyan érdemét kell le
szögeznünk, melyért Székesfe
hérvár jóizlésü közönsége hálá
val adózik. Ezen érdem, hogy 
sikerült visszaszorítania itt mi- 
nálunk azt a léha érzéki irányt, 
mely az előző években oly sok 
ember elől elzárta az egyedüli 
téli szórakozóhelyet, a színhá
zat. Másodszor: ha Déri Bélát 
a 30 év kapcsán ünnepelni kí
vánja a közönség, azt meg is 
fogja tenni. Sőt a jubilánsnak 
sem lehetett az a szándéka, 
hogy átiratával ünnepeltetést 
kierőszakoljon valakiből és neki 
esik talán legrosszabbul az a 
cikk. Mert pusztán az a körül
mény, hogy valaki valamely 
pályán 30 esztendőt eltölt, nem 
lehet, sőt nem is elég ok az 
ünnepeltetésre ? Igen jogot for
málhatna akkor, ha nem volna 
minden embernek kötelessége 
tehetségéhez képest teljes ön
magával ott lennie, ahová állt. 
Vagy aki mint színész végzi e 
kötelességet, végeredményben 
töbuet tett, mint aki egy életen 
át, mondjuk levélhordó volt ? 
Különben nem folytatom, csak 
le akartam adni szintén egy 
felfogásmódot-egyesszámban.

Diabolo.

— Halálozás, a  Ferenc Jó 
zsef leánynevelő intézetnek is
mét gyásza van. Ébner Elise 
az intézet polgári iskolájának 
német és kézim unkatanárnője 
pénteken este 47 éves korá
ban meghalt. Húsz évig m ű
ködött az intézetnél, amellyel 
szívvel lélekkel összenőtt a 
hosszú idő alatt. Az arany
lelkű tisztelendő nővérek min
denkor a legkedvesebb tanitó- 
társnőt találták benne. Az egész 
évet mindig az intézetben töl
tötte, csupán a nyári hóna-

= N A G Y  =  
SZÁLLODA

GRAND
h o tel B U D A P E S T ,

III. Z S I G M O N D - U . 3 8 - 4 0 
3  Z e n t- I  iilfú o o  • _  .  ,  .  — 1 ~ Telefon 130-35.
— aC8~ es Császár-gyógyfürdőkéi szemben. (R?«adomb_patkos tövében.) -  a modem technika ieg. u-* ... .

pazarfénnycl QCfl . r — |l- ---- r  -----— UJ bb " ''“ anyainak alkalmazásával teljesen újonnan épült l lf t t  GlüBlBIBIBS SZállOOSberendezett fcDil $ZGuáV2ll *\ezbntor, központi gőzfűtés, minden szobában hidec-meloe víz •* . . . „penzióreodsze, i. v,llaayvi,ásitis' utu* - küi5" társalgó-, iró-fzőbák6 Itt 1 SS^ Elsoraiiűu éttGrfim és kávpház
tulajdonos.
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pókban távozott belőle, mikor 
a ;kies,, fekvésű szülőföldjét 
Ausztriát szokta felkeresni. 
Két héttel ezelőt szívbajt ka
pót; amely oly erősen támadta 
meg, hogy péntek este örökre 
lehunyta szemét. Nagy szen
vedésekkel járó betegségét bá
mulatos keresztény türelem
mel viselte, mindennap magá
hoz vette az emberek Megvál
tóját. A megboldogultat mad. e. 
10 órakor lógják beszentelni, 
utána Bécsbe szállítják, s ott 
helyezik örök nyugalomra a 
családi sírboltban. Nyugodjék 
békében.

— Az utolsó ut. A részvétnek 
szokatlan megnyilvánulása mel
lett kísérték ki a jó Krizsány 
kanonokot ntolsó útjára, a te
metőbe, tegnap délután 4 óra
kor. Délelőtt ünnepélyes gyász
mise volt a székesegyházban, 
amelyet Prohászka Ottokár dr. 
megyéspüspök pontifikáit A be
szerelést szintén a megyéspüs- 
bök végezte fényes segédlettel. 
A temetőben pedig Szubories 
Jenő apátkanonok szentelte be 
a  mindenkitől nagyrabecsültnek 
sírboltját. A temetésen úgy a 
helybeli, mint a vidéki papság, 
valamint a civil hatóságok és 
iskolák nagy számban jelentek 
meg. Nyusrodjók békében!

Kinevezés. Dr. Nyéki Németh 
Imre végzett joghallgató, szé
kesfehérvári lakost a főispán 
vármegyei közigazgatási gyakor
nokká nevezte ki s szolgálatté
telre a helybeli főszolgabírói 
hivatalhoz osztotia be.

— A tanítók államsegélye. A 
kultuszminiszter végre megsaj
nálta azokat a tanítókat, akik 
megválasztásuk után sokszor fél
évig sem jutnak hozzá a nekik 
járó államsegélyhez, a község
től pedig alig 2—3Ü0 K. évi kész
pénzt kapnak. így  sokszór hó
napokon át a legszükségeseb
beket is nélkülözik, kölcsön
pénzből élnek, adósságba keve
rednek. Arra is rájött a minisz
ter, hogy az áltamsegély a hi
vatalos eljárás rémes lassúsága 
miatt késik, miért is a baj or
voslására most szigorú rende
letben utasította az illetékes ha
tóságokat, hogy államsegély i
ránti felterjesztéseket ezentúl 
sürgősen intézzék el. Egy ilyen 
rendeletét vármegyénk alispáni 
hivatalának is megküldte.

— A népakadémián Izinger 
Nándor tart előadást. Utána 
színdarab.

— A muzeum szabadtanitási 
ciklusa. Pénteken este Maron 
István főreáliskolai tanár tartott 
előadást Kómáról és Pőmpejiről. 
Élénk színekkel rajzolta a mo
dern Róma életét, társadalmát, 
miközben megismertette művé
szeti világát is. A szindús kép 
egy élesen látó szemnek váz
lata volt, amelyből sok jellemző 
vonás domborodott ki. Ugyan
csak érdekes volt a Pőmpejiről 
elmondott vázlata is, szinte meg
elevenednek szemünk előtt a 
kétezer éves romok s aki soha 
sem látta az említett várost, az 
is könnyen alkothatott magának 
képet róla. Az előadáshoz sok

pompásan megválasztott vetített 
kép járult. A termet újra nagy 
közönség töltötte meg s az egy 
órás előadásért nagyon hálás 
volt. A legközelebbi előadást 
dr. Koronczay tartja szombaton 
este félhatkor „a gymnázium 
nagytermében. 0  a gyermekbe
tegségekről fog beszélni.

— Jutalom a  tisztviselőknek. ■ A
vármegyei törvényhatósági bizott
sága -méltányolván azon ügybuz
galmat és szorgalmat, melyet a 
számvevőségi és adóhivatali tiszt
viselők úgy a központban, mint a 
járásban a vármegye számvitelében 
kifejtettek, részűkre a vármegyei 
háztartási alapnak a gyámpénztári 
tartalékalap évi járuléka, illetve en
nek 2646 K 87 fillérben megállapí
tott maradványa terhere a követ
kező jutalmakat szavazta m eg: 
Dénes Vilmos számtanácsos 250 K, 
Vida Pál „ 250 „
Szakái Antal számvizsgáló 200 „
Schier Gyula „ 150 „
Falvay István „ 150 „
Dobozy László számtiszt 100 „
Sleczina Lrjos „ 100 „
Mőrocz Ernő „ 150 „
Mattesz András ,  100 „
Szüts Elemér számgyakornok 80 „
Komáromi Mátyás j. számv. 100 „
Gyenes Sándor „ „ 100 „
Darvas Lajos „ „ 100 „
Péter László „ „ 1Ü0 „
Szabó Károly „ „ 100 „
Wojerwodszky Géza ellenőr 10C „ 
Královits Imre adófőtiszt 150 „
Holly Imre „ 100 „
Bóth Lajos 100 „
Madara Gyula „ 100 „
Nagy János , 100 „
Burkus Sándor szolga 40 „

— Rudbányai férfi szöveteinek 
fentartott hirdetési helye.

— Köszönet. A Székesfehérvár 
Munkás Dalkör elnöksége nevében 
hálás köszönetét mondok a Székes- 
tehérvári Közgazdasági Banknak, 
amely 50 koronát, továbbá Nősz 
Gyula és T. Nagy József uraknak, 
akik 5 illetve 3 koronát adományoz
tak a dalkör pénztárának.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett első rangú ki
fogástalan (munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 ,“-os kedvezmény 
fent marad.

— A kórházi fehérneműéit szál
lítása. A szfchérvári Szent György 
közkórház részére 5 évig szükséges 
fehérneműéit szállítására hirdetett 
versenytárgyalásra beérkezett aján
latokat tegnap bontották fel a me
gyeházán. Ajánlatot tettek: Keresz
tes Zsigmond, Sövegjártó János, 
Knazovitzky Béla, Deutsch Manó és 
fia, Schottola Ernő (Budapest), Bloch 
Ármin (Miskolcz) és Kiinger Hugó 
(Pozsony). A kórházi bizottság leg
közelebbi ülésén fog dönteni ez 
ügyben.

Minden pénteken F r i s s  
D U N A I ponty, B A LA T O N I fogas, 
süllő ás csuka kapható. Hirt- 
linq Kálmán csemege üzletében. 
Telefon 2 0 7.

— Leesett a fáról. Radácsi Já
nos 46 éves városi Kertészbojtár fa
nyesés közben, a vármegyeházáéi 
leesett egy fáról és 8—10 hétig 
gyógyuló belsősérülést szenvedett.

— Népszövetségiek! F. ho
16-án d. u. fél 5 órakor népszö
vetségi értekezlet Távirda-u. 
6. sz. a. A tagokat meghívja 
és megjelenésre kéri a helyi 
igazgatóság.

— Ki lesz a rendűrkulcsos. A
rendőrfőkapitány Somogyi Béla 
csendőrőrsvezetőt ajánlotta a ren- 
dőrkulcsosi kinevezésre.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé és tea üzlete a
F I U M E I  kávébehozatal.
Telefon 250.
1 — Majd meglátja, hogy nem 
vészit, de sokat nyer, ha meg
veszi a Népújság legújabb szá
mát 8 fillérért a papirkereske- 
désben Kossuth-u. 15.

— Farsang. A Székesfehérvári 
Kerékpár Egyesület farsang végén 
tartott tea estélye, a rendező tagok 
buzgósága folytán, mint előre lát
ható volt, úgy anyagilag, mint er
kölcsileg fényesen sikerült s ezen 
siker reményében fog megszületni 
ez év nyarán a már rég tervezett 
kerékpár sportünnepély is. A tea 
alatt lefolyt kabaré szép bizonysá
gai adta a tagoknak ez irányban 
mutatott ügyességükről. Engelmann 
Károly a paraszt szerepében, kitűnő 
műkedvelői tehetséget mutatott, 
Majer Jenő kellemes hangjával szív
hez szóló énekével magával ragadta 
meg a közönséget, Almásy, Falvay 
urak és a többi szereplők csak fo
kozták az estély sikerét. Jelen volt 
hölgyek; Almássy lstvánné, Bartos 
Györgyné és Mariska, Gerlits Jó- 
zsefne és Bözsike, Majer Lajosné 
és Rózsikn, Lipp Agostonné, Etelka 
és Teruska, P.ónay Irénke, Faze
kas lrénke, Kömmel Bélané és Je- 
nőné, Katics Katóka, Pala György
né ós Erzsiké, Turzó Gerőné, Ad- 
[cr Árminná, Neprosszel Gyuláné, 
illés Józsefné, Fröschl Józsefné és 
Bözsike, Szlabon Mariska, Mettsnó- 
ber Károlyné és Mariska, SzUszlics 
Lászlóné, Vinicay Józsefné és An- 
nuska, Szüts Imréné, Mariska és 
Babi, Vass Józsefné, Pénzváltó 
Pálné, Pénzes Józsefné és Margitka' 
Verbai Antalné és Etuska.

Nagyon szomorú és szánalmas 
körülmény arra a nőre, aki még ma 
sem tudja, hogy kifogástalan izlées 
finom costüm szöveteket a posztó
kereskedésbe kell keresni nálunk 
Rudbányainál.

— OLYMPIA mózgófényképszin- 
ház Budai-ut 3. febr. S—9-én. Itt 
még nem látott újdonság. Mindent a 
szerelemért. 900 m. schlager mo
dern erkölcs dráma 2 felv. A leg
szentebb emberi érzés, a szerelem, 
mindez izzó szenvedélyé válik néha. 
Ezt a mondást illusztrálja fenti 
mozifilm, melyben egy fiatal had
nagy szenvedését látjuk. S ez a 
kép mutatja be a cirkuszi artista 
élet szomorú lefolyását, hogy végül 
is minden akadályt elhárítson és 
legyőzzön a szerelem. 4 mellék kép 
1. Arulónő az apacheok között. 2. 
A konzul öt szép leánya. 3. Krausz 
bácsi dalesza. 4. Balkán háború. 
Szombaton 1 előadás este fél 9 kor. 
Vasárnap 4 előadás 3, 5, 7 és 9 
órakor.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.
17-rw^.r.Lr Kovács Dezső mű- 
X? U g i t h  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 .sz. a., a 
Zirci templommal szemben.

5

f i n y v e s h á t !
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13'

Előzetes jelentés.
Felhívjuk a n. é. vásárló közön

ség b. figgyelmét március hó 1-én 
helyben Nador-utca 2. sz. alatt a 
(volt Kék csillag helyiségében) ala
kuló férfi ruha és női felöltő áru
házunkra, hol a legdúsabb raktár
rendezünk be úgy kész férfi öltöt 
nyök, mint mindennemű felöltőkben- 
valamint női kabátokban a legol, 
esőbbtől a legfinomabb kivitelben. 
Üzletünk alapításánál fő súlyt fo
gunk fektetni arra, hogy a közön
séget jó áruval szolidan a legpon
tosabb kiszolgálásban részesítsük, 
miről is országosan ismert cégünk 
kellő biztosítékot nyújthat.

Kérjük raktárunkat vétel kötele
zettség nélkül megtekinteni.

Tisztelettel
Feiner és Kürti.

Esküdtszék.
Érdekes jogeset.

Az általunk ismertetett móri su- 
hancok ügvét tárgyalta pénteken 
az esküdtbiróság. A vádló szán
dékos emberölés kísérletének, a védő 
súlyos testisértésnek a kimondását 
kérte. Visszavonultak az esküdtek s 
kimondták a szándékos emberölés 
kísérletét. A biróság azonban ugy- 
látta, hogy az esküdtek nem ér
tették meg a kérdéseket, vissza
küldte tehát az esküdteket, hogy 
hozzanak uj határozatot. Az esküd
tek visszamentek, az eredmény az, 
a mi élőit volt. Ez mégegyszer 
megismétlődött, mire a biróság vo
nult vissza és a következő határo
zatot hozta: Minthogy a bp. 371 
ij-a kimondja, hogy ha a 3 bíró
nak egvünteiüen az a véleménye, 
hogy az esküdtek a vádlott sérel
mére tévedtek, akkor a tárgyalást 
felfüggesztheti a biróság és a követ
kező ciklusra napolhatja el, —• a 
szfehérvári kir. törvényszék mint 
esküdtbiróság, a jelen ügy tárgya
lását májusra napolja.

^Színház.
l-'ebr. 7.

Éva előadása még most is zsú
folt házat hozott össze. Még a szi- 
nészpáholyokat is kiadták. Szívesen 
és örömmel hallgatja mindenki a 
darab gyönyörű zenéjét és különö
sen a magasabb régiók közönsége 
szeretettel és megindulással nézi 
Éva leányzó szentimentális történe
tét. Az előadás jó volt, de a ruhák 
rosszak. A frakknadrág zsebjét be 
kell kérem varratni, mert különben 
szakadtnak látszik.

H e t i  m ű s o r :
Vasárnap d. u. Éva.

este Ocskay brigadéros.
Hétfő : Farkas. Leszállított hely- 

árakkah
Kedd : Luxemburg grófja. Ivanfi 

Jenő jutalomjátéka.
Szerda : Gólya.
Csütörtök : Bella.
Péntek : Suhanc. Leszállított hely

árakkal.
Szombat: Arany ember. Déri 

Béla jutalomjátéka.
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Szfehérvár sz. kir. város r.-íőkapitdnyától.

1257|kap. 1913.

Á rv erési h ird etm én y .
Alulírott, mint az árveréssel 

megbízott ezennel közhírré te
szem, hogy a székesfehérvári 
rkapitányi hivatal mint I. fokú 
iparhatóság fenti számú határo
zatával elrendelte, hogy a köz
gazdasági bank kézi zálogházá
ban levő 1 drb. automobil, 
melynek kiváltási határideje f. 
évi január hó 18-án lejárt, az 
1881. évi XIV. t.-c. 15. 20. §§-ai 
értelmében árverés utján el-

Ezen határozat következtében 
a ki nem váltott zálogtárgyra 
az árverést f. évi február  ̂hő 
18-ik napjának délelőtt 11. órá
jára a helyszínére Honvéd-u. 5. 
szám alá kitűzöm és erre a 
venni szándékozókat oly érte
sítéssel hívom meg, bogy az 
árverés alá kerülő tárgy ható
sági felügyelet és készpénz fi
zetés mellett a legtöbbet ígérő
nek el fog adatni.

Megjegyeztetik, hogy az ár
verés" alá' kerülő tárgy az árve
rés előtti napig meghosszabbít
ható, vagy kiváltható.

Az ezen tárgyakról szóló jegy
zék az árverést megelőző 15. 
napon át alulírottnál a rendőr
kapitányi hivatalban a hivatalos 
órák alatt, a zálogintézetben pe
dig az üzleti órák alatt bete
kinthető. •

Székesfehérvár, 1913. február 
(i-án.

Hübner Imre,
rendőrb iztos.

N y i 11 é r .*)
A  titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanít
hatok. “

Minden gazda, aki ezt tudni 
akarja, kérje M r. T .  PAR AS - 
KOVICH főhercegi kamarai szál
lító. állatorvosi házikönyvét 
teljesen ingyen. Czollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér
vár vagy Steiner Béla drogé
riától .  zékesfehérvár.

*) E rovatban kúzlüttckcrt nem vállal 
folclősságut a Szerk.

A  p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendők.

Egy lapkihordó felvétetik a 
Fejérmegyei Napló kiadóhiva
talában.

FEJI.RMEG óEI NAPLŐ 1913.. februárr 9.

Ligetsor 9. sz. két bét szobás 
utcai lakás Május 1-ré kiadd. Bő
vebbet Weisz Gyulánál, Nádor utca.

43ülll-öles házhely a Zrinyi- 
utcában eladó. Felvilágosítás 
nyerhető Iskola-u. 8. sz. I. ein.
5 ajtó.__________________ ____

az öreghegyen egy öt oktályos 
szöllő (6. szám) eladó. Tudakozódni 
Malom utca 27. szám alatt lehet.

Két szántóföldet a Sárkánykuti 
uülőben készpénzfizetés mellett bér
bead Szalay Károly a Fejérmegyei 
Takarékpénztárban.

Ottománok, divánok helyszűke 
miatt jutányossan eladók (darbja 70 
koronától kezdve) Vida Elek kár
pitosnál Simor utca 20.__________

Gépész szerelő állást keres. Az 
összes vezérművekről képesített gép
lakatos nagv gyári és malmi, gaz
dasági gyakorlattal, bármely na
gyobb üzemet elvállal akár gőz 
vagy motor üzemre. Hosszabb időig 
volt motor kezelő s a villany keze
lést is érti. Szives megkeresést kér 
D. S. Pápainál, Székesfehérvár, 
Forgó-utca 2. sz.

Budai-ut 106. számú ház 
eladó.

Az őrhalomnál egy ót ok- 
tálos szőlőre vincellér kereste- 
ik, Budai-ut 13. sz.

Vágóhididülőben tisztán tég
lából épített 2-ik ház egy rét
tel szabadkézből eladó. Tuda
kozni ugyanott lehet. Pap Ist
vánnál.

Ügyes kézi és tanuló lányok 
ielvétetnek, Pajorné varrodájá
ban, József-utca 8.

Egy lószerszám Felsűkirály- 
soron elveszett. Aki tud róla 
jelentse Felsőkirálysor 9. sz. a.

Bérbeadó kaszáiórét a sor
ház alatt és kis vizes rét, vető
rét a Farkasverem utján és 
Kutdülőben, bővebbet Öreg-u. 
32. szám.

Szakképzett varrónő fehérnemű 
és felsőruhavarrást, úgy házaknál, 
mint lakásán jutányos árért elfogad. 
Cím megtudható Horváthné és Ró
nainé Kossuth-u. üzletében.

Emberbarátok! 92 éves, nyo
morban élő aggastyán bármi 
csekély segélyt kér. Cim : Türr 
József Palánka. (Bácska.)

4 esetleg 3 szobás modern 
urilakás megfelelő mellékhelyi
ségekkel azonnal kiadó, Tem 
plomköz ö. sz.

Lapok, folyóiratok megren
delhetők Horváthné és Rónainé 
papirüzletében, Kossuth-u. 15.

Bodajkon a kastéllyal szem
ben egy csinos úri sarokház 
3 szobás új lakással, — egy 
kulcsra zárható meglelelő mel
lékhelyiségekkel eladó. Tuda
kozódni ugyanott lehet.

Házvezetőnőnek, gazdaasz- 
szonynak ajánlkozik a belső 
és külső gazdaságban teljesen 
jártas középkorú özvegy nő. 
Legjobban szeretne pusztára 
vagy falura menni. Cim a ki
adóban.

Budai-uton jó  forgalmú he
lyen két kemenezés sütöde 
május 1-ére kiadó. Bővebb fel
világosítást ad Csitkey József 
Déli vasúti műhely.

Egy búzaföld a vizmosási dű
lőben kedvező föltételek mellett 
szabadkézből eladó. Tudakozni 
lehet Sár-utca 31. Kósa Fe
rencnél.

Egy jó házból való fiú tanulóul 
felvétetik Burg Hermáim üveg és 
porcellán kereskedőnél Búzapiac.

Kétszobás lakás május 1-re 
(esetleg azonnal) kiadó Szé- 
chenyi-utca 26. sz. alatt. _ 

Alkotmány, a legjobb ma
gyar napilap, kapható Hor
váthné és Kónainé Kossutb- 
utcai üzletében.

É rtesítés.
Van szerencsém a n. é. kö

zönségnek szives tudomására 
hozni, hogy
szem élyzet elhelyező, ingatlan, 
üzlet és lakásközvetitő irodámat
Basa-utca I. szám alá
Gebhard-házba helyeztem át. 

Elh e lye ze k:
háztartási, szállodai, vendéglői 
és kávéházi személyzetet, úgy 
kereskedelmi és irodai alkalma

zottakat.
K ö zv e títe k :

házak, telkek, birtokok, szöllök, 
úgy minden üzletek adás vé
telét. Évi lakás és bútorozott 

bérletét.
Amidőn ezt a n. é. közönség

nek szives tudomására hozom, 
szabad legyen kérnem, hogy n. 
b. megbízásaival engem teljes 
bizalommal továbbra is megtisz
telni kegyeskedjék. 

Székesfehérvár, 1913. febr. hó. 
Kiváló tisztelettel
Leszler Imre.

v i d a  e l e k :
== Első rangú kárpitos üzlete —

M e g é p ü l e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készittek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

e l s ő r a n g ú  b ú t o r g y á r a t .
Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20||-al 

olcsóbban jut Így n n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzválialatnál, kik ledolgoztatmik.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. Y I D A  E L E K
kárpitos és díszítő.

rfspirin-
B  (a kSzlimert fáldaIomciill*pÜ(a kSzlimert fájdalomctllkpUó szer) ' %

Minthogy az Aspirin helyett sokszor pótszereket adnak, =  
Szíveskedjék Aspirint csak, =

A ip i r in - T a b le t ta  |
2  formában az alábbi rajznak megfelelő eredeti csomagolásban (1 üveg- S  
=  2Q félgrammos tablettával ára K. 1,20) vásárolni. 2

M inden tablettán ra jta  v an  =  
az  A spirin szó. =

|Legolcsóbb bevásárlási forrás!
Valódi szőrme boák és 
m uffok! —  Olcsó trico- 
ruh ák! —  Selyem-, szö 
vet- és flanelblousok!

Divatos női és lánykaka
lapok, tollak és selymek! 
Férfi és női shevrau
és b o x c i p ö k ! ---------

G Y E R M E K C I P Ő K !  

K O Y Á T S  A N T A L  ,
url- és női divatáruháza. Városház-tér. ■

I
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V a r r á g é p j a v i t á s Q k
műhelyünkben gyorsan fis itakssorüen 

fcénittetnek,

S IN G ER  CO . varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb £-1 legrégibb 
varrogép-üzldte,

Székesfehérvár, Nádoraiéi, Töltényi-bá*

K Ö T Ő G É P E K
megmunkálnak fi- J 
nőm és vasfag- 
szálu p a m u t o 11 
ugyanazon gépen.'
Árjegyzék ingyen. — 
— Részletfizetésre is

S T Y R I A - K Ö T Ö G É P G Y Á R , G R A Z , II.
Képviselők keresletnek. I !

L E G S Z E B B
a já n d é k

egy jó és mégis olcsó 
zongora, vagy pianínó.

Használt, de jokarban 
levő zongorákat veszek és 

eladok.
Egy m ahagóni pianinó 
ugyanolyan szerkezettel 

eladó.

KOSENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

K I R Á L Y  E R N Ő I
3xzE_C r 3Li^ ' T ’-

Sokszor úgy szeretnék sirni, 
„Futóbolond" és „Temetés 

volt a faluban"
^egujűbb, s ik erü lt fe lvéte lek , kétoldalú  
hanglem ezen, k izá ró la g  egyed ü l csakis

Wagner „Hangszer-Királyinál
(B u d ap est, J ó zse f-k ö ru t 15.) kaphatók. A 
„Columbia" le m ezek  főrak tára . H asználj 
lem ezek et rá fizetés  n é lk ü l becseré l. L ég  
o lcsób b an  ja v ít. T e le fo n . K érje a  68 . s z “ 
d iszfőárjegyzék et. F ig y e lje n  jó t  a Wágne*

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, B á ,e t 3 r a ,- - u .t c a  
3 .  s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikulaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

- Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
II személyesen fogom vezetni és] 

előre is biztosítom a m. t. kö-! 
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te- 

í kenteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április i-töl ok 

tóber 31-ig reggel 5 órától, no 
vember 1-től március 31-ig reg 
gél 6 órától déli 12 óráig. Ün 
nép és vasárnapokon egész nap 

Hölgyek részére: Naponként dél 
utón 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak ruhával együtt:
Gőzfürdő . . . 
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád . 
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő . 
Sósfürdö . . .

—•60 
—•30 

1-—  

--■80 
•60 

2 — 
_

1-20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. göz- 
íürdőjegy 5 K, 10 db. por 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

clnkád fürdójegy 7 K.

A m élyentisztelt közön ség  s z iv e s  pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifi- T Ö G L  G Y U L A ,
Türdötuiajdonos.

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriást mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. —

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

Ajt. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

BÚTOR
Dúcára a rossz pénzviszonyoknak, 
abban a helyzetben vagyok, hogy 
mindennemű bútort, ebédlő, háló, 
unszolta, szalon, kantéit', szana

tórium és pcnziú-berenJezcst

a legelőnyösebb fizetési 
feltételek mellett

szállíthatok. Kérjen ingyen pros
pektust. h'roh lakásberendező. 

I’pest, IV. Váci-utca S'v.
N e m  h rn k l.ik l — \a lto  nem kell.

y!&*m m m l

• 6 K o b r < k > z - é & ^ ö ^ m g ö í e l e p e -

m  m m
• B e l * é 3 k ü l f ö l d v g r Á n i t e \ j e n i l '  
■ e s  m ó T V ö n \ j  - s i r e m l é k e k :  é = -  
p ü l G t t ö é ^ & z o b r ő ^ z - T T i u r i * -  
• t e k m ű v é ó Z í - a j r e n i l é M e r v e U -  
• ö K - f e h é r v ö r - ö í m o r u t c ö L -  I Q

(gP*

IsSsjj.

<53^.

44
44

s lpe* ©.

%
#
Sí
Sí
*

%

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -ás varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrogepek 
s nem is a SINGER-varrógép rószvénytarsa- 
sáüíól származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen vedjenyjB'B olhalőtt 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gepek.

S IN G E R  Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2 ,

_  SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Tőitényi-félo ház.
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T .  e z .
Bátorkodom eznelen b. tudomására hozni, hogy a

.sg®)

«S

*>■/

~Sj£a)

képviseletét átvettem. Azon óhajtól vezetve, hogy e sörgyár immár világhírnévnek örvendő 
gyártmányait változatlan minőségben forgalomba hozzam, nem kíméltem a költséget és 
faradságot, hogy az itteni piacon modern sörraktárt létesítsek, hol említett serfőzde sörei 
úgy eredeti hordókban, mint gondosan és szakszerűen töltött palackokban, mindenkor friss 
állapotban beszerezhetők.

B. figyelmét teihivom ama körülményre, hogy az általam képviselt sörgyár a 
a Külföldön is domináló szerepet tölt be és valamennyi magyar sörgyár közül a legnagyobb 
metrnyiséget exportálja. Be nem csupán ez igazolja a Kőbányai Polgári Sefőzde gyártmá
nyainak utolérhetetlen minőségét, hanem a matény is, hogy mindem kiállításon, melyen részt 
vett, a legelső' dijat nyerte igy :

1896-ban Budapesten. 1904-ben Flórencben. 1905-ben Palermóban. 1908-ban Londonban.
1900-ban Párisban. 1905-ben Nápolyban. 1906-ban Bécsben. 1911-ben Turinban.

Meg lévén győződve arról, hogy a z általam képviselt sörgyártm ány bevezetésével 
üzlete forgalmát lényegesen fogja növelni, tisztelettel kérem, hogy b. rendelményeivel mielőbb 
hozzám fordulni szíveskedjék, előre is biztosítván Önt megbízásainak mindenkori lelkiisme
retes és és pontos végrehajtásáról.

Kiváló tisztelettel

S Z É K E S FE H É R V Á R  T T  T f £  S  S  T  " K / T  O  I h T  Vásár-tér 36.
TELEFONSZÁM: 324. W TELEFONSZÁM: 324.

SÖRNEMEK: Polgár, Király, Márcziusi, Kiviteli márcziusi, Szent Isván, Kőbányai Barátmaláta és Dupla Malátasö r

Szent István védjegyű Dupla Malátasörünket
mint kiváló gyógysört ajánlják,

dr. Ángyán, dr, Eischer, dr. Herczel, dr. Kétly. dr. Korányi, dr. Laufenauer és dr. Lieámann.
budapesti egyetemi tanár urak ; továbbá dr. Noordon tanár ur Wien dr. Qlax tanár nr, cs. és 
kir. kormánytanácsos, Abbázia, dr. Ebers esász. tanácsos ur és dr. Coltelli ur, ő cs. és kir 

fensége József főherceg udvari orvosa, Cirkvenica stb.

,*V»

„NIGRIN legjobb cipőkrém a r i lá so n !
A  bőrnek pompás fényt ad, a bort puhává és tartóssá teszi.

ír sjj triói io:! í 75,4140, i  270 Ír,
Fernolemlt világhírű fénymáz (subickj 4 , 6 , 10 és 20 filléres dobozokban.

C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s  - . s é g e k .  minden színben ! 
a  k o n t i n e n s  l e g b i r n e v e s e b b  g y á r a i b ó l .  

JÉGPORbizíosSZ8riabizzadáse,i?aíl- Kisdoboz 80 f. nagydoboz 1 kor.
' ______________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szálmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz börkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitőszsrek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes IgSeSttapiíS
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik ás tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N a g y  l o p o k r o c  r a k t a r .  —  V í z m e n t e s  p o n y v á k  é s  g a b o n a z s á k o k .  —  T r i e s z t i  s z i v a c p b e h o z a t a l .

< 3 r 3 r a 4 t » o : r *  I I R A o ,  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1857-ben.TELEFON 100.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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